
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   356 
 

Data :  15/05/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
Servizi: Interistituzionali  
 
 
 
I.D. n. 3879229  del 15/05/2009 
 

OGGETTO : PARTECIPAZIONE DI UN GRUPPO DI ALLIEVI DISABILI  DEL CSE ARTIMEDIA  AL 

FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL GIOCO E DEL GIOCATTOLO A MONTANO ANTILIA (SA) DAL 19 

al  24 MAGGIO 2009. 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

• Premesso che��
�

- la segreteria organizzativa del Festival Internazionale del gioco-giocattolo tradizionale ha 
invitato, nei mesi scorsi, il CSE Artimedia a partecipare all’iniziativa  attraverso la 
realizzazione di laboratori tecnici da proporre alle scuole che parteciperanno al Festival; 

- per il  il CSE Artimedia si tratta di una valorizzazione  della propria esperienza di lavoro con le 
scuole del territorio, avviata da ormai nove anni, e di una occasione di coinvolgere i ragazzi 
disabili in un momento di protagonismo e riconoscimento delle competenze maturate; 

- Il  Festival si svolgerà a Montano Antilia e Massicelle dal 19 al 24 maggio 2009 e coinvolgerà i 
ragazzi  e gli operatori di Artimedia nella realizzazione di alcuni laboratori aperti alle 
scolaresche  che partecipano  al Festival (si tratta di classi delle scuole elementari e medie 
selezionate al termine di un lavoro di durata annuale); l’organizzazione ha inoltre previsto 
alcune iniziative di carattere culturale e turistico per permettere ai ragazzi di Artimedia di 
conoscere il territorio cilentano; 

 
• Al soggiorno parteciperà un gruppo di sette ragazzi disabili accompagnati da due educatori del 

Servizio, dipendenti del Consorzio Consolida, e dal Direttore del Servizio Disabili Sig. Ruggero 
Pebani che verranno ospitati dall’organizzazione; 

 
•  A carico del Comune di Lecco si prevede pertanto solo il  costo del dipendente del Comune  per un 

importo presuntivo di €. 100,00 poiché i costi relativi al personale e agli allievi sono già  compresi 
nella programmazione del  Servizio; 

 
• Visto l’art 41 del C.N.N.L. del 14/09/2000; 

 
• Ritenuto di provvedere al relativo impegno di spesa; 

 
• Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30/03/2009, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2009 ed il pluriennale 2009/2011 ; 
 

• Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30/04/2009, esecutiva con la quale è stato 
approvato il P.E.G.  per l’anno in corso;  

 
• Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 

 
• Visto il vigente regolamento di organizzazione  degli uffici e servizi; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1.  di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante  e sostanziale del presente  
           provvedimento; 
 

2. di  autorizzare l’effettuazione dell’esperienza di cui in premessa rivolta a sette ragazzi disabili del 
CSE Artimedia  a Montano Antilia e Massicelle dal 19 al 24 maggio 2009 nell'ambito del Festival 
Internazionale del gioco-giocattolo, come da programma allegato; 

 
3.     di autorizzare la partecipazione al soggiorno a del Direttore del Servizio Disabili Sig. Ruggero 

Plebani ;  
 

4. di quantificare in via presuntiva l’importo totale delle spese  relative al soggiorno  in € 100,00 che 
verranno  successivamente liquidate con provvedimento da parte del Dirigente preposto; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. __ del 15-01-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

 
5. di dare atto che la spesa di € 100,00 risulta già impegnata al capitolo 308 del bilancio  2009  relativo 

a “Rimborso spese  al personale” impegno n. 09/741;  
 
 
                      La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace 
ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria  ai sensi dell’art. 39, comm. 5 e dell’art. 45, commi 1 e 5, del Regolamento di 
Organizzazione. 
 
 
  
 
 
 
                                                                                                           IL DIRETTORE DI SETTORE 
                                                                                                              (Dott.ssa Marinella Panzeri) 
                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                  
 
 
 

 

 


